
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 44/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2023
a las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de asistencia técnica en la elaboración de un estudio Económico
y documentación complementaria para la preparación del contrato administrativo de servicios para la
futura licitación de Servicios de Apoyo a la limpieza viaria en determinadas zonas del municipio de La
Línea de la Concepción.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.011,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.968 EUR.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10f832c0-866e-400e-b574-2886dc1b948f


Lugar

OFICINA DE CONTRATACIÓN VIRTUAL

Dirección Postal

Plaza García Cabrera
(11300) La Línea España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2023 a las 08:00 horas

Precio de la oferta más baja 3.662,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.800 EUR.

Ofertas recibidas 2

MERGUS INGENIEROS CONSULTORES S.L.
NIF B88588959
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.808 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 30Cantidad Máxima 
PLAZO DE CONTESTACION DE CONSULTAS Y ACLARACIONES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

REALIZACION DE ESTUDIOS/TRABAJOS/PROYECTOS EN EL MUNICIPIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

TRABAJOS SIMILARES REALIZADO POR EL EQUIPO TECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7E2OMhfQoX9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000011081577 |  2023-811911 | mar, 06 jun 2023 13:15:36:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8311715832863280020053503308853387852 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7E2OMhfQoX9pbnDwlaUlg%3D%3D

